4o 239. EPISTOLA HEINRICO REGI BOHEMIAE MISSA. Mai. 20.

Servatur in codice notissimo bibliothecae Parisiensis lat. 10919 (olim Cartul. 170),

quem iam supra ad nr. 179 et 229 adhibuimus 1
, fol. 93 (CVI). Olim in tabulario regio

238. a
)
deus (= dessus?) add. c.

1
) Cf. ‘Archiv’ VIII, 329 et Boutaric loco supra ad nr. 179 citato pag. 168 sqq., itemque R. Scholz

45 ‘Die Publizistik zur Zeit Philipps des Schönen und Bonifaz’ VIII.’ (= Kirchenrechtl. Abhandlungen 6—-8.

Stuttgart 1903) pag. 226.

26*
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asservabatur ‘ Tresor des ch artes ’ Registrum nr. XXIX C. Denuo contulimus nos ipsi.

Edidit II. Pöhlmann ‘Zur deutschen Königswahl vom Jahre 1308 ’ in periodico ‘Forschungen

.zur Deutschen Geschiehte' XVI. 362. (P. deest.)

Inclito principi H(enrico) Dei gratia regi Boemie illustri Ph(ilippus) eiusdem

gratia Franc(orum) rex salutem et cum sincere dilectionis affectu votivorum suc-

cessuum incrementa.

(I) Effrenata mortis severitas dignitati parcere nescia vel etati, serenissimum prin-

cipem A(lbertum) clare memorie quondam regem Romanorum illustrem nuper tulit de

medio, sicut fame discurrentis preloquium nos docuit et fidelis nunciorum assercio pro-

palavit. Cuius mortis cognitio intima mentis nostre gravis doloris aculeo sauciavit.

Vim tamen doloris huiusmodi curavimus freno racionis compescere, cum regulariter

universe carnis lubricum in hac parte quemcumque neccessitet et presertim ne divine

potentie, que supra cuncta tenet imperium, resistere videamur. (2) Verum quia eius-

dem regni nostro regno contermini, ut tenemur ex debito caritatis, honoris et comodi

titulos appetimus ampliari, ipsius regimini personam ydoneam, strenuam, rei publice

utilem et opere fructuosam, cultus divini muneris, fidei orthodoxe universalis sancte

matris ecclesie ac promotionis negotii Terre Sancte, quam proh dolor conspicimus

nationum abominabilium pedibus conculcari nostrorum exigentia peccatorum, circa cuius

oppressionem celeriter amovendam catholicorum principum quorumcumque anxie ver-

sari debet intencio, zelatricem ardenti desiderio prefici cupientes, quia tamen

occupatio negotiorum urgentium, pro quibus expediendis presentiam summi pontificis

hiis diebus adivimus, nos detinet irretitos, quominus super electione futuri principis et

litteris et nunciis valeamus vobiscum habere plenius colloquium et tractatum, amicitiam

vestram nobis karissimam, de qua plene confidimus, attente requirendam duximus et

rogandam
.

quatinus de prefixione diei super electionis dicte negotio facienda seu de

tractando super hoc, quoquo modo placeat, precum nostrarum obtentu desistere et per

vos electores et amicos vestros, quos futura tangit electio
,

viis et modis
,
quibus pote-

ritis, comode faciatis desisti, quousque super hoc propositum mentis nostre vobis duxeri-

mus aut litterarum affatibus vel nunciorum oraculo lacius explicandum. Quod disponente

Domino ad utilitatem totius rei publice facere proponimus e vicino.

Datum Pictavis, die Lune ante 1 ascensionem Domini.

240. ALIA EPISTOLA EIDEM DIRECTA. Tun. 9.

Servatur ibidem fol. 93' (CVP), ubi rubrum: Item alias eidem regi Boemie ex

parte dicti domini Franc(orum) regis. Edidit Pöhlmann l. c. pag. 363. (P. cleest.)

(1) Ad nos tam ex fidedignorum litteris nobis missis quam plurium fidedignorum

veris relatibus mestus rumor pervenit de flebili obitu clare memorie A(lberti) quondam

Roman(orum) regis illustris, cuius anima cum sanctis regnatura perpetuo sempiterne

quietis obtineat mansionem. Cum autem regni Romanorum, cui rex ipse prefuit, honorem

eo fervencius zelemus et comodum, quo ex sui circa nos contiguitate illud habemus

vicinius, nostrique cordis desideriis summe insideat, quod eidem regno princeps subro-

getur accomodus, sub quo crescat fides catholica, Terre Sancte prosperetur negotium

ac regnum illud totaque res publica, prout augustalis dignitas exigit, grata semper

augmenta suscipiat, quique nobis ac regno nostro gratus inita diu inter regnum illud et

nostrum pacis et amicitie federa benigne conservet, nos ad personam karissimi germani

nostri K(aroli) Valesie et Andegaven(sis) comitis nostre considerationis intuitum redu-

centes ac nedum ex carnali affectione inducti, set frequenti factorum experientia magis

1) Fortasse post legendum est; cf. R. Holtzmann ‘Wilhelm von Nogaret’ (1898) pag. 155 not. 5.
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edocti, credentes eum ad illius regni regimen, si ad hoc ipsum vestra et coelectorum

vestrorum vocaret electio, fore perutilem ac zelum habentem fervidum ad exaltationem

fidei catholice et promotionem negocii Terre Sancte, ipsum in serenitatis vestre memoriam
in facto future electionis de Romanorum rege proximo celebrande reducimus ac etiam

5 nominamus. Serenitatem vestram cum plena fiducia requirentes et quantum plus care

possumus deprecantes, ut quatenus nostram desideratis amorem et affectatis ea que

nobis sunt placita procurare, per vos et quoscumque alios amicos vestros, qui in elec-

tionis predicte negotio vocem vel quamvis aliam potestatem habent vel possent modo
quovis habere, quesitis ad hoc viis et modis, quos comode invenire et investigare pote-

io ritis, ipsius germani nostri promotionem cum effectiva diligencia procuretis, cum alias

aut quovis alio modo non possetis rem nobis tam gratam facere aut que nostro magis

posset animo complacere.
(
2 )

Unde serenitati vestre placeat vestrum quoad hoc

votis nostris coaptare desiderium et factum, quod querimus, sic diligenter exequi et effi-

caci studio taliter promovere, quod illa de qua confidimus nunc in vobis clare pateat

is vere dilectionis affectio, quam ad nos geritis, cum rem istam talem reputemus et tantam

et sic honori nostris et comodis profuturam, quod spes nobis non esset, quod alias in

tanto casu pateret vobis aditus faciendi negotium nobis tam placidum et ex quo tantus

posset nobis honoris et comodi cumulus provenire.
(3 ) Et ecce quod pro huius pro-

mocione negocii ad vos et ceteros coelectores vestros intendimus cito sollempnes nuncios

2o destinare, qui plenius sinceritati vestre referent nostre super hoc voluntatis intentum.

Has autem presentes vobis premittimus rogantes toto nostre mentis et cordis affectu,

quatinus sic interim in pretacto negocio vestra velit operari nobis cara dilectio et sic

circa illud taliter experiri, quod orditum per vos negotium grate promotionis effectum

suscipiat et nostra propter hoc semper tendat affectio ad ea
,

per que persone vestre

25 et vestrorum in casibus qui possent contingere honores et comoda procurentur. Et si

vestro mediante iuvamine idem germanus noster ad tante dignitatis apicem exaltetur,

hoc pro firmo promittimus et in verbo veritatis asserere possumus, quod ipsum ad ea,

que tanto incumbunt offitio, invenietis ydoneum vobisque et regno vestro gratiosum,

humilem et benignum, ac prefatis effectibus qui sequuntur vestra gaudebit serenitas

.io ipsum germanum nostrum in Romanum principem elegisse.

Dat. Pict(avis), Dominica in octab(is) Penth(ecostes).

241 . POTESTAS NUNTIIS TRADITA, lun. 11.

Superest in Registro ‘JJ. 42 a (olim nr. XLII)' fol. 107 nr. 101 tabularii Parisini.

Denuo contulit A. Werminglioff. Est ibi rubrum: Quomodo dominus rex dedit posse

35 magistro Girardo de Landrico et aliis hic descriptis eundi in Almaniam et alia hic

descripta faciendi. Edidit Routaric ‘Notices et extraits des manuscrits' XX, 2. 1862.

pag. 189 nr. 31. (P. deest.)

Pli(ilippus) Dei gratia Franc(orum) rex universis presentes litteras inspecturis

salutem.

4o Notum facimus, quod nos de fidelitate et discrecione dilectorum et fidelium magistro-

rum Gerardi de Landrico legum provisoris et Petri dicti Barriere clericorum ac Hugonis

de Cella militis nostrorum gerentes fiduciam specialem, ipsos et eorum quemlibet ex-

hibitores presencium ad regni Alemannie partes pro certis procurandis, proponendis et

agendis negociis destinamus 3
-. Ipsis insimul ac duobus ex eis promittendi pecunie

45 summas semel vel ad vitam solvendas ac mutua recipiendi sub quantitate quacumque,

nos et successores nostros pro ipsis promissionibus et mutuis, quibuscumque et a quibus-

cumque fiant personis, tene[n]dis et complendis obligandi per litteras suas, prout

241 . ») destinatis c.
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viderint expedire, ac cetera, <pie pro dictorum negociorum utilitate viderint necessaria

seu oportuna, nostro nomine faciendi potestatem plenariam concedentes ratumque ex-

nunc habentes et habituri, quicquid per ipsos vel duos ex ipsis auctoritate nostra actum

fuerit in promissis. In cuius rei testimonium presentibus litteris nostrum fecimus

apponi sigillum.

Actum Pict(avis), die XI. Iunii, anno Domini MCCC octavo.

242. MANDATUM THESAURARIIS DIRECTUM. Iun. 15.

Ex eoclem Registro fol. 107 nr. 100 descripsit Werminghoff. Est rubrum

:

Mandatum

thesaurar., quod tradent domino Hugoni de Cella militi mille e trecentas libras Tur(on).

(P. deest.)

Ph(ilippus) Dei gratia Pranc(orum) rex dilectis et fidelibus thesaurariis nostris

Paris(iensibus) salutem et dilectionem.

Cum nos dilectum et fidelem H(ugonem) de Cella militem nostrum cum quibus-

dam aliis personis ad partes Alemannie pro quibusdam nostris negociis destinemus,

mandamus vobis, quatinus ordinacionibus quibuscumque non obstantibus eidem militi

pro suis et illarum personarum expensis faciendis mile et trecentas libras Turonensium

parvorum forcium sine difficultate et dilacione quibuslibet liberetis de nostro. Si vero

idem miles pro pecunia habenda cum dicta summa pro dictis expensis faciendis ad vos

remiserit, mandamus vobis districte precipientes, quatinus illam pecunie summam, quam
propter hoc a vobis per suas litteras habere pecierit, sibi vel suo certo mandato sine

difficultate liberetis de nostro vel eam per litteras aliquorum mercatorum versus partes

Alemannie faciatis eidem militi liberari. Premissa nullatenus omittentes.

Actum Pictavis, XY. die Iunii, anno Domini MCCC octavo.

243. 244. PROMISSIONES KAEOLI DE VALESIO. Iun. 16.